Номер для заказа
· Выберите принадлежности  и опции : от a до d.
·  Символы указываются в алфавитном порядке.
Пример: AMK30-N03B-6RZ-D
AMK F30 03 B D
Угольный фильтр
AMK
1 Крепёжный угольник поставляется вместе, но не в сборе. Комплект поставки включает в себя два установочных винта.

x — — — Cp > 10 — Cw > 10 > 5
[Классы чистоты]
[Пример обозначения класса чистоты]
ISO 8573-1:2010 [ 4 : 6 : 2 ]
Частицы
4 1.0 мм < d ≤ Размер частиц 5.0 мм  ≤ 10000 частиц/м3
Влажность и содержание воды в жидкой фазе
6 Температура точки росы  ≤ +10°C
Масло
2 Общее содержание масел ≤ 0.1 мг/м3
18
Проектирование
Осторожно
2 Избегайте применений, при которых перепад давления
между входом и выходом превышает 0 . 1 МПа. В против-
ном случае возможно повреждение фильтр-элемента.
3 Для применений, связанных с обдувом, не допускает-
ся попадание в поток сжатого воздуха взвешенных ча-
стиц из окружающей среды, так как они могут налип-
нуть на заготовку во время обдува.
4 Оборудование, способное загрязнить сжатый воздух,
следует устанавливать до фильтров. В противном слу-
чае требуемый класс чистоты воздуха не сможет быть
обеспечен.
Внимание
1 Угольный фильтр серии AMK адсорбирует масляные
пары, содержащиеся в сжатом воздухе, и удаляет исхо-
дящие от них запахи, но не устраняет запах полностью.
Выбор
Осторожно
1 Выбирайте модель так, чтобы максимальное значение
мгновенного расхода не превышало значения номи-
нальной пропускной способности.
2 Ограничения при использовании автоматического кон-
денсатоотводчика Н.О. типа:
 Мощность компрессора: не менее 0.75 кВт.
 Производительность компрессора: не менее 100 норм. л/мин.
 При использовании нескольких автоматических конденса-
тоотводчиков убедитесь, что мощность используемого ком-
прессора больше произведения приведённых выше значе-
ний на количество конденсатоотводчиков (например, для
двух автоматических конденсатоотводчиков мощность
компрессора должна быть выше 1.5 кВт [200 норм. л/мин]).
 Рабочее давление: не менее 0.1 МПа.
3 Для нормальной работы с Н.З. автоматическим кон-
денсатоотводчиком, минимальное давление сжатого
воздуха должно быть:
 не менее 0.1 МПа для AD27-A;
 не менее 0.15 МПа для AD37-A / AD47-A.
Монтаж
Осторожно
1 Проводите подключение так, чтобы направление пото-
ка сжатого воздуха совпадало с направлением стрел-
ки на корпусе устройства (от “IN” к “OUT”). Неправиль-
ное присоединение может привести к неисправности
устройства.
2 Предусмотрите необходимое для технического обслу-
живания пространство. Минимальный размер зазора
для технического обслуживания указан на чертежах.
3 Устанавливайте устройство вертикально, резервуаром
вниз. В противном случае это может привести к неис-
правности.
AFF/AM/AMD/AMK
Специальные меры безопасности 1
Ознакомьтесь с мерами безопасности до использования устройства. Общие меры безопасности
приведены в конце каталога. Меры безопасности устройств подготовки сжатого воздуха приведены в
“Мерах безопасности при использовании продукции SMC” и “Руководстве по эксплуатации”, которые
находятся на сайте: https://www.smcworld.com
Проектирование
Осторожно
1 Наружные части выполнены из полимера (поликарбо-
нат). Вредное воздействие на материалы устройств
оказывают: органические растворители, такие как раз-